[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1448 / 2021
Súmula: Requer ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, informações sobre a atualização dos números de PCD (Pessoas com Deficiência) na cidade de Itapevi de acordo com último censo.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite à Secretaria de Saúde, na pessoa da Secretária Sra. Luísa Nasi Fernandes, informações sobre a atualização dos números de PCD (Pessoas com Deficiência) na cidade de Itapevi de acordo com último censo.

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Encaminho esse requerimento ao Executivo Municipal, devido à resposta do requerimento de Nº 808/2021, (P.A 0101160/2021) ao qual o Secretário de Desenvolvimento Econômico, em sua última estrofe, informa que o pedido deve ser encaminhado à Secretaria de Saúde, especializada no assunto, sobre a atualização dos dados de PCD (Pessoa com Deficiência) na cidade de Itapevi, aproveitando a oportunidade peço também informações sobre quais as ações em benefício dos mesmos.
      Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2021

[image: ]
[image: ]
Donizetti Dias Carvalho
               Vereador “Zetti da Adega”
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi